V 1. Se lee en el griego *indiferens*, probablemente por *impensam*. Los gastos que se hacen sin juicio han hecho caer á muchos en el pecado. Se pretende que la misma voz puede significar *pecuniam*, el dinero que se gasta.

V 4. La palabra griega puesta en tercera persona, supone un nominativo que no se halla en la edición romana; pero sí en la de Alcalá y en el manuscrito alexandrino, *Qui pretium auget*. El que aumenta sus riquezas, si no se mantiene firme en el temor del Señor, verá su casa arruinada en poco tiempo.

V 5. Este es el sentido del griego.

Ibid. Gr. lit. así en el discurso del hombre se ven sus debilidades.

V 6. Gr. dif. y el hombre se prueba por sus discursos ó ratiocinios.

V 7. Este es el sentido del griego que la versión sáxica explica así: *Culturam ligni attendit fructus ipsius: sic verbum excogitatum, hominis cor*. Se lee en el griego *cordis*, probablemente por *cor* en acusativo.

1. Propter inopiam multi deliquerunt: et qui quaerit locupletari, avertit oculum suum.

2. Sicut in medio compagnis lapidum palus figitur, sic et inter medium venditionis et emptionis angustabitur peccatum.

3. Conteretur cum delinquente delictum.

4. Si non in timore Domini tenueris te instanter, cito subvertetur domus tua.

5. Sicut in percussura cribri remanebit pulvis, sic aporia hominis in cogitatu illius.

6. Vasa figuli probat fornax et homines iustos tentatio tribulationis.

7. Sicut rusticatio de ligno ostendit fructum illius, sic verbum ex cogitatu cordis hominis.

8. Ante sermonem non laudes virum: haec enim tentatio est hominum.

9. Si sequaris iustitiam, apprehendes illam: et indues quasi poderem honoris, et inhabitabis cum ea, et proteget te in sempiternum, et in die agnitionis invenies firmanentum.

10. Volatilia ad sibi similia conveniunt: et veritas ad eos qui operantur illam, revertetur.

11. Leo venationi insidiatur semper: sic peccata operantibus iniquitates.

12. Homo sanctus in sapientia manet sicut sol: nam stultus sicut luna mutatur.

13. In medio insensatorum serva verbum temporis: in medio autem cogitantium assidus esto.

14. Narratio peccantium odiosa, et risus illorum in deliciis peccati.

15. Loquela multum iurans, horripilationem capiti statuet: et irreverentia ipsius obturatio aurium.

16. Effusio sanguinis in rixa superborum: et maledictio illorum auditus gravis.

17. Qui denudat arcana amici, fidem perdit, et non inveniet amicum ad animum suum.

18. Dilige proximum, et coniungere fide cum illo.

19. Quod si denudaveris ab-